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Laserowy “tatuaż” może zastąpić naklejki umieszczane na
owocach – informuje serwis “BBC News”. Urządzenie laserowe usuwa naturalny barwnik z powierzchni owocu,
co pozwala zapisać kod kreskowy, miejsce pochodzenia, nazwę sieci handlowej, cenę czy datę sprzedaży. Dla
lepszego kontrastu można zastosować – zwłaszcza w przypadku owoców których nie je się ze skórką
-nieszkodliwy dla zdrowia pigment zawierający sole żelaza.

 

Tego rodzaju oznakowanie nie wpływa na smak ani na trwałość owoców, zmniejsza natomiast
zanieczyszczenie środowiska papierem, klejem i farbą drukarską. W przypadku dyń wygrawerowany
laserem obraz oczu i zębów ułatwia wycinanie ozdób na Halloween.

 

W Wielkiej Brytanii technologię ma zamiar wypróbować sieć „Marks and Spencer”. A na stronie
producenta laserowej aparatury – hiszpańskiej firmy Laser Food z Walencji – obok znakowanych
orzechów, jabłek, pomarańczy pomidorów czy kiwi można zobaczyć arbuzy i melony wielkości piłki
nożnej z dumnymi napisami „UEFA Euro 2012 Poland Ukraine BIEDRONKA”, „Polska Gola” oraz
„REAL - dla kibiców wszystko!”.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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